Sebelum membahas mengenai teori tasawuf tentang

pengobatan hati, penulis akan menjelaskan sekilas mengenai

biografi singkat Imam al-Ghazali.

Beliau adalah Muh}ammad bin Muh}ammad bin Muh}ammad

al-Ghaza>li al-T}u>si>, Abu Ha>mid, Hujjatul Islam, seorang filsuf

dan sufi. Ia lahir pada tahun 450 H/1058 M. dan wafat hari

senin, 18 desember 1111 M bertepatan pada tanggal 14

Jumadil Akhir 505 H di Thabaran (kota kecil di Thusi,

Khurasan). Beliau pernah melakukan perjalanan ke Naisabur,

Baghdad, Hijaz, Syam, Mesir, dan kemudian kembali ke

tanah kelahirannya. Nama beliau dinisbatkan pada pekerjaan